

وعده صادق و استیصال رژیم صهیونیستی

حجت الاسلام والمسلمین مرتضی غریبان روزبهانی*

اشاره

خداوند در قرآن در مورد انتقام از مجرمان می فرماید: «وَمَنْ أَظْلَمُ مِمَّنْ ذُكِّرَ بِآيَاتِ رَبِّهِ ثُمَّ أَعْرَضَ عَنْهَا إِنَّا مِنَ الْمُجْرِمِينَ مُنْتَقِمُونَ»^۱ چه کسی ستمکارتر است از آن که آیات پروردگارش به او یادآوری شده و او از آن اعراض کرده است؟! به یقین ما از مجرمان انتقام خواهیم گرفت». در جای دیگر درباره پیروزی حقیقی می فرماید: «وَمَا جَعَلَهُ اللَّهُ إِلَّا بُشْرَىٰ لَكُمْ وَلِتَطْمَئِنَّ قُلُوبُكُم بِهِ وَمَا النَّصْرُ إِلَّا مِنْ عِنْدِ اللَّهِ الْعَزِيزِ الْحَكِيمِ»^۲ ولی اینها را خداوند فقط بشارت و برای اطمینان خاطر شما قرار داده است؛ وگرنه پیروزی تنها از جانب خداوند توانای حکیم است».

حمله رژیم جعلی صهیونیست به کنسولگری ایران در سوریه و شهادت جمعی از پاسداران عزیز از یک دیدگاه سرنوشت مبارکی برای کسانی بود که سالها مجاهدت خالصانه در راه خدا کردند و آرزوی دیرینه آنها هم شهادت در این مسیر بود؛ خداوند نیز به بهترین شکل ممکن مزد و پاداش آنها را داد. اما از دیدگاهی دیگر پیام این حمله، دعوت ایران به جنگ مستقیم با اسرائیل بود؛ چراکه در ادبیات بین المللی، کنسولگریها (که زیرمجموعه سفارتخانهها محسوب می شوند) جزئی از خاک یک کشور هستند و گویا رژیم جعلی اسرائیل به یکی از شهرهای ایران تجاوز کرده است؛ از این رو از لحظه این حمله، جهان در انتظار واکنش ایران و تهران محل مراودات دیپلماتیک برای جلوگیری از شروع یک جنگ تمام عیار در منطقه بود.

* دانش آموخته سطح سه حوزه علمیه قم، دانشجوی دکتر مدرسی معارف انقلاب اسلامی.

۱. سجده: ۲۲.

۲. آل عمران: ۱۲۶.

رهبر معظم انقلاب علیه‌السلام پس از این فاجعه حماقت‌گونه رژیم جعلی صهیونیستی، در موارد متعددی وعده برخورد قاطع با این اقدام را مطرح فرمودند:

رژیم خبیث که سرتاسر خطا و شرارت است، یک خطای دیگر به خطاهای خود افزود و آن حمله به کنسولگری ایران در سوریه بود. کنسولگری و دستگاه‌های سفارت به منزله خاک آن کشور است. وقتی به کنسولگری ما حمله می‌کنند، مثل این است که به خاک ما حمله کرده‌اند. این عرف دنیاست، رژیم خبیث در این قضیه اشتباه کرد و تنبیه خواهد شد.^۱

به فاصله دو هفته بعد از این اقدام و صادر نشدن هیچ بیانیه و قطعنامه‌ای از سوی مجامع بین‌المللی در محکومیت آن، این وعده رهبر حکیم انقلاب به صدق نشست و عملیات «وعده صادق» محقق شد که در این نوشتار به تحلیل آن پرداخته می‌شود.

فلسطین، مسئله اول دنیا

زمانی فلسطین، مسئله اول جهان عرب بود؛ اما بعد از مدتی تبدیل به مسئله اول جهان اسلام شد و امروزه مسئله اول جهان است. رهبر انقلاب علیه‌السلام در این باره فرمودند:

مسئله غزه، امروز مسئله اول دنیاست. در سطح بین‌المللی هر کار هم که می‌کنند صهیونیست‌ها و پشتیبانان آمریکایی و اروپایی‌شان که مسئله غزه را از دستور کار افکار عمومی دنیا خارج کنند، نمی‌توانند. خوب نگاه کنید به این دانشگاه‌های آمریکا؛ هر روز - امروز باز در خبرها می‌خواندم چند دانشگاه دیگر اضافه شدند - در استرالیا، در اروپا، کشورهای مختلف اروپایی، یعنی ملت‌ها نسبت به مسئله غزه حساسند. مسئله اول دنیاست این مسئله. نباید بگذاریم این مسئله از نگاه عمومی بین‌المللی مردم دنیا خارج بشود، از این «مسئله اول» بودن خارج بشود، باید فشار روی رژیم صهیونیستی روزبه‌روز افزایش پیدا کند.^۲

این امر از دو عامل سرچشمه می‌گیرد: مظلومیت مردم غزه و پیروزی در نبرد رسانه‌ای.

مظلومیت مردم غزه

پس از عملیات طوفان الاقصی، رژیم صهیونیستی با هدف انتقام در چند ماه انواع جنایت‌ها

۱. بیانات در خطبه‌های نماز عید سعید فطر، ۱۴۰۳/۰۱/۲۲.

<https://farsi.khamenei.ir/photo-album?id=56053>

۲. بیانات در دیدار با معلمان، ۱۴۰۳/۰۲/۱۲.

<https://www.leader.ir/fa/media/play/33779?year=1403&type=2>

علیه مردم مظلوم غزه مرتکب شده است. این جنایت‌ها به حدی شنیع و عریان است که زبان از بیان آنها عاجز است. صبوری و پایداری بی‌مانند مردم فلسطین فطرت انسانی مردم جهان را بیدار کرده است و فلسطین را به مسئله اول جهان تبدیل کرده است. رهبر معظم انقلاب علیه‌السلام می‌فرماید:

صبر تاریخی مردم غزه در مقابل جنایت‌ها و وحشیگری‌های رژیم صهیونیستی که با حمایت کامل غرب انجام می‌شود، یک پدیده عظیم است که حقیقتاً به اسلام عزت بخشیده و موضوع فلسطین را علی‌رغم خواست دشمن، به مسئله اول جهان تبدیل کرده است. تظاهرات گسترده مردم جهان در حمایت از مردم مظلوم غزه برخاسته از این فطرت بیدار شده است. به فرموده مقام معظم رهبری علیه‌السلام این وقایع باید در تاریخ ماندگار شود: این حوادثی که در غزه پیش می‌آید و این حادثه عجیب، عظیم، این آشکارشدن چهره خون‌آشام یک مجموعه برخاسته از تمدن غربی، اینها چیزهایی است که توجه به آن، مخصوص امروز و این روزها نیست، این در تاریخ خواهد ماند. آنچه که امروز دارد اتفاق می‌افتد در غزه و فلسطین، این حملات وحشیانه و سگ‌ها صهیونیست و عناصر خون‌آشام صهیونیست، از یک طرف، آن مظلومیت و در عین حال مقاومت مردم مسلمان غزه، از یک طرف، هرکدام یک نشانه عظیم و شاخصی است که در تاریخ می‌ماند. اینها شاخص‌های مهمی است که راه را به آینده بشریت نشان خواهد داد.^۱

پیروزی در نبرد رسانه‌ای

جبهه مقاومت پس از طوفان الاقصی، انحصار و امپراطوری رسانه‌ای جبهه استکبار را شکست. این پیش‌دستی نیز نقش مهمی در تبدیل فلسطین به مسئله اول جهان دارد. رهبر انقلاب در دیدار با شعرا، رسانه را عامل موفقیت می‌داند و فرمود: «امروز در دنیا چالش‌ها و درگیری‌ها، چالش‌های رسانه‌ای است. بیش از آنچه موشک و پهپاد و هواپیما و ابزارهای جنگی و مانند اینها تأثیر بگذارند در عقب‌راندن دشمن، رسانه‌ها هستند که تأثیر می‌گذارند و دل‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهند، ذهن‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهند. جنگ، جنگ رسانه‌ای است؛ هر کس رسانه

۱. بیانات در دیدار دست‌اندرکاران حج، ۱۷/۰۲/۱۴۰۳.

قوی‌تر داشته باشد، در اهدافی که دارد - هر هدفی - موفق‌تر خواهد بود». همچنین ایشان در دیدار با اسماعیل هنیه تأکید نمودند: «اقدامات تبلیغاتی و رسانه‌ای مقاومت فلسطین تاکنون بسیار خوب و جلوتر از دشمن صهیونیستی بوده است و باید در این زمینه بیش از پیش اقدام شود»^۱.

تحلیلی بر عملیات «وعده صادق»

در تحلیل عملیات «وعده صادق» باید به مراحل، ویژگی‌ها، دستاوردها و پشتوانه‌های آن اشاره کرد.

الف) مراحل «وعده صادق»:

جمهوری اسلامی ایران در واکنش به این اقدام رژیم صهیونیستی، به صورت منطقی مراحل ذیل را انجام داد:

۱. فرصت برای محکومیت حمله اسرائیل: با وجود فاصله دو هفته‌ای در انجام عملیات وعده صادق، جمهوری اسلامی ایران، با سکوت و اهمال سازمان‌های بین‌المللی به‌ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد برای محکومیت تجاوز و جنایت‌گری رژیم صهیونیستی در حمله به بخش کنسولی سفارت جمهوری اسلامی ایران در دمشق به عنوان بخشی از خاک کشورمان و به‌شهادت‌رساندن هفت تن از مستشاران قانونی کشور و مجازات‌نشدن رژیم جنایتکار ذیل بند هفتم منشور سازمان ملل مواجه شد.

۲. اثبات مشروعیت پاسخ: جمهوری اسلامی ایران ابتدا با کمک دیپلماسی در دفاع از خاک خود، مشروعیت حمله به اسرائیل را در اذهان تثبیت کرد. حمله پهپادی و موشکی سپاه به سمت رژیم صهیونیستی بر اساس بند ۵۱ منشور سازمان ملل درباره «دفاع مشروع» در پاسخ به تجاوزهای رژیم صهیونیستی به اماکن دیپلماتیک کشورمان در سوریه اتفاق افتاد.

۳. هماهنگی با محور مقاومت: پاسخ ایران همه‌جانبه و هماهنگ شده با جبهه مقاومت بود.

۱. بیانات در دیدار با اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس، ۱۴۰۳/۰۱/۰۷.

۴. اتمام حجت با حامیان رژیم صهیونیستی: جمهوری اسلامی ایران با تمام کشورهای منطقه اتمام حجت کرد و با تهدید آمریکا، احتمال فشار آنها را کم کرد.

۵. عملیات ترکیبی علیه رژیم صهیونیستی: در پاسخ جمهوری اسلامی ایران ابتدا یک کشتی باربری پرتغالی متعلق به تاجر صهیونیستی به نام «ایال عوفر» در تنگه هرمز به دست نیروی دریایی سپاه توقیف شد که این عملیات آغاز تئیه رژیم صهیونیستی با اهداف قطع شریان‌های حیاتی و اقتصادی رژیم بود، سپس در ساعت پایانی شب و بامداد روز بعد، حملات گسترده پهپادی و موشکی با تلاش نیروی هوافضای سپاه به سرزمین‌های اشغالی انجام و «وعده صادق» محقق شد.

۶. هشدار واکنش به عملیات «وعده صادق»: جمهوری اسلامی ایران به دولت آمریکا هشدار داد هرگونه پشتیبانی و مشارکت در ضربه به منافع ایران، پاسخ قاطع و پشیمان‌کننده نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را در پی دارد؛ همچنین آنها را در برابر کارهای شرارت‌بار رژیم صهیونیستی مسئول دانست. به کشورهای منطقه نیز هشدار داد هرگونه تهدید توسط دولت تروریستی آمریکا و رژیم صهیونیستی از مبدأ هر کشوری، پاسخ متقابل و متناسب جمهوری اسلامی ایران به منشأ تهدید را به دنبال خواهد داشت.

ب) ویژگی‌های «وعده صادق»

۱. هماهنگی دیپلماسی و میدان: اقدام جمهوری اسلامی کاملاً هوشمندانه و با در نظر گرفتن همه ابعاد درگیر اتخاذ و اعمال شد. در جریان اجرای این سیلی سخت، دیپلماسی و میدان کاملاً هماهنگ عمل کردند و متجاوز به خاک و حریم جمهوری اسلامی را به خاک سیاه نشان‌دادند. در این کارزار سیاسی چین و روسیه به گونه مطلوبی به نفع ایران وارد عمل شدند؛ به همین دلیل تلاش‌های اسرائیل، آمریکا و برخی دیگر از هم‌پیمانان آنان برای تحت فشار گذاشتن سیاسی ایران نیز بی نتیجه ماند؛ این مسئله یکی از مهم‌ترین نتایج هماهنگی خوب میدان و دیپلماسی برای تأمین امنیت و منافع ملی است که ثابت کرد نه میدان در برابر و مزاحم دیپلماسی است و نه دیپلماسی بدون میدان می‌تواند کاری از پیش ببرد.

۲. اولین حمله مستقیم از خاک ایران به خاک اسرائیل: شبکه دوازده تلویزیون رژیم صهیونیستی ادعا کرد ایران برای اولین بار مستقیم از داخل خاک خود به اسرائیل حمله کرده است.

۳. **حمله به پایگاه‌های نظامی اسرائیل:** در جریان عملیات وعده صادق، پایگاهی هدف موشک‌های سپاه قرار گرفت که از دل آن به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران تجاوز رخ داده بود. جمهوری اسلامی ایران برخلاف رژیم صهیونیستی که خانه‌های مسکونی، زنان و کودکان را هدف قرار می‌دهد، مراکز نظامی را منهدم کرد. این ویژگی زمانی قابل فهم است که بدانیم هیچ‌کس جزئت چنین حمله و در این سطح آن هم به نماد اقتدار این کشور یعنی پایگاه نظامی آنها را نداشته است.

ج) دستاوردهای «وعده صادق»

۱. **ثبات تحقق اراده جمهوری اسلامی ایران در عرصه بین‌الملل:** آنچه عملیات وعده صادق را سزاوار تحسین و اهمیت می‌کند، فقط ابعاد فنی و تکنیکی آن نیست، بلکه مرکز ثقل این عملیات را باید در «توانمندی و اراده قاطع» جمهوری اسلامی ایران در برابر سازمان سیاسی، نظامی و اطلاعاتی غربی و شرکای منطقه‌ای آن دانست. به اهمیت این بخش از عملیات وعده صادق، بیش و پیش از همه مقام‌های سازمان سیاسی غرب آگاه هستند؛ چراکه آنان تمام ظرفیت‌های منطقه‌ای و جهانی خود را به کار گرفتند تا جمهوری اسلامی ایران را از تصمیم خود منصرف کنند. هرچند پس از آنکه سناریوی منصرف‌سازی ایران نتیجه‌بخش نبود، سناریوهای حمله نکردن از خاک ایران، استفاده نکردن از موشک‌های بالستیک و حمله متناسب را در پیش گرفتند که همه آنان با «اراده قاطع» جمهوری اسلامی ایران مبنی بر تنبیه رژیم صهیونیستی مواجه شد. رهبر انقلاب علیه‌السلام در دیدار جمعی از فرماندهان فرمودند: «موضوع اصلی در قضایای اخیر، اثبات ظهور قدرت اراده ملت ایران و نیروهای مسلح در عرصه بین‌المللی است نه تعداد موشک‌های شلیک شده و یا به هدف اصابت کرده است».^۱ در واقع نتیجه این عملیات، افزایش اعتماد به نفس و عزت ملی ایرانیان بود.

۲. **افزایش قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران:** نتیجه تهاجم ترکیبی (پهپادی، موشکی، توقیف کشتی و ...)، افزایش قدرت بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران بود. همچنین این عملیات در بردارنده نکات بسیاری برای کشورهای استکباری به‌ویژه آمریکا و رژیم

۱. بیانات در دیدار جمعی از فرماندهان نظامی.

صهیونیستی بود؛ از این رو تجاوز به منافع جمهوری اسلامی ایران با پاسخ قاطع ایران روبرو خواهد شد و به مرور زمان هم رفتار جمهوری اسلامی ایران در تجاوز به منافع خود شدیدتر خواهد بود؛ همچنین اگر رژیم صهیونیستی بخواهد حماقت دیگری را مرتکب شود، با پاسخی به مراتب قوی‌تر و محکم‌تر از آن پاسخ اول روبرو خواهد شد.

۳. قدرت اول مقاومت در منطقه: این عملیات نشان داد برخلاف جو رسانه‌ای، جمهوری اسلامی ایران و به تبع آن محور مقاومت در بهترین شرایط ممکن به لحاظ قدرت و ایمان و روحیه قرار دارد و محور اسرائیلی - آمریکایی در بدترین شرایط ممکن قرار دارد که نقطه آشکارساز آن در دل عملیات وعده صادق نمایان شد.

۴. اثبات قدرت نظامی جمهوری اسلامی ایران: بیش از سیصد پهپاد و موشک از ایران به سمت رژیم صهیونیستی روانه شدند. مسیر پهپادها نیز مشخص بود و رسماً حرکت پهپادها اعلام شد؛ به گونه‌ای که مردم معمولی در کشورهای گوناگون هم آنها را مشاهده کردند؛ اما با این وجود کوچک‌ترین خللی در نتیجه عملیات و نیز حرکت پهپادها ایجاد نشد. با اینکه انگلیس، آمریکا، فرانسه و اردن در تکاپوی پشتیبانی از رژیم صهیونیستی بودند، تمام اهداف از پیش تعیین شده ایران با دقت و موفقیت مورد اصابت قرار گرفت؛ پانزده موشک به پایگاه هوایی نوادیم، آشیانه اصلی جنگنده‌های F-35 و هفت موشک به پایگاه هوایی رامون اصابت کرد.

۵. پوچی ادعای تدافعی رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آنها: عبور پهپاد و موشک‌های سپاه از سامانه پدافندی رژیم صهیونیستی نشان داد این رژیم، همچون خانه عنکبوت به شدت سست است. موفقیت عملیات وعده صادق در شرایطی اتفاق افتاد که در کنار سامانه پدافند رژیم، برخی از کشورها نیز کمک کردند؛ با این وجود باز هم شکست خوردند. با وجود اینکه دشمن از روزهای قبل خود را آماده پاسخ احتمالی ایران کرده بود و سامانه‌های پدافندی مانند گنبد آهنین، فلاخن داود، پیکان، باراک و ... را فعال کرده و از پوشش پدافندی حدود ده کشور، از جمله آمریکا و انگلیس بهره می‌برد و حتی بر آسمان کشورهای منطقه، مانند عراق و اردن تسلط داشتند، باز در عملیات «وعده صادق» که عملیاتی آشکار و ترکیبی با استفاده از پهپاد، موشک کروز و موشک بالستیک بود نتوانست بازدارندگی مناسبی در برابر تهاجم غیورمردان سپاه داشته باشد و در نهایت موشک‌ها به دو پایگاه نظامی رژیم صهیونیستی به عنوان اهداف اصلی سپاه با موفقیت اصابت کردند.

۶. خوشحالی محور مقاومت: همراهی و شادی مردم منطقه به‌ویژه عراق، سوریه، لبنان و دیگر کشورهای جهان در پی تنبیه رژیم صهیونیستی به وسیله نیروهای مسلح کشور جزء وقایع تأمل‌برانگیز بود و چنین برآورد می‌شود که این بار تنبیه و مجازات رژیم صهیونیستی خواسته نه فقط ایرانیان، بلکه همه ملت‌های دنیا بوده است. برکت‌های این اقدام شجاعانه محدود به ساحت امنیتی و نظامی نبود و به‌حق باعث افزایش قدرت نرم نظام اسلامی شد و توانست با ارتقای عزت دینی و اعتماد به نفس اسلامی موجی از شادی و سرور را در جهان اسلام ایجاد کند.

د) پشتوانه‌های موفقیت «وعده صادق»

جمهوری اسلامی پس از جنایت رژیم صهیونیستی به دور از فضای احساسی و هیجانی، با تکیه بر سه اصل بنیادین خود در سیاست خارجی، یعنی «عزت»، «حکمت» و «مصلحت» و با بهره‌مندی از توان و تجربه نیروهای مسلح خود، برنامه‌ریزی مناسبی را برای اجرای تنبیه دشمن انجام داد. اقدام قهرمانانه نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران در حمله موشکی و پهپادی به مواضع رژیم غاصب و جنایتکار اسرائیل پاسخی محکم به جنایت اخیر علیه کنسولگری جمهوری اسلامی ایران بود. این اقدام مدبرانه و حکیمانه نشان داد نظام مقتدر اسلامی حقوق ملت خود را با هیچ‌کس و هیچ چیز معامله نخواهد کرد. این عملیات منبث از چند پشتوانه مادی و معنوی است که باید به آنها توجه داشت:

۱. اولین پشتوانه موفقیت عملیات وعده صادق این باور دینی به کلام خداوند متعال بود که می‌فرماید: «وَمَنْ يَتَوَلَّ اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا فَإِنَّ حِزْبَ اللَّهِ هُمُ الْغَالِبُونَ»^۱ از این رو به‌یقین پیروزی نهایی با حزب‌الله خواهد بود و بنابراین هیچ ترس و واهمه‌ای از اجرای چنین عمل صالحی وجود نداشت.

۲. دومین پشتوانه موفقیت این عملیات ایمان قلبی به بیانات و منویات رهبر حکیم انقلاب اسلامی بود؛ آنجایی که رهبر معظم انقلاب چند سال پیش وعده نابودی رژیم صهیونیستی در کمتر از ۲۵ سال آینده را با حول و قوه الهی می‌دهند یا آنجا که مقاومت فلسطینیان را در برابر ظلم و جور صهیونیست‌ها پیروز نهایی می‌خوانند یا زمانی که وعده پاسخ پشیمان‌کننده به اقدام متجاوزانه رژیم منحوس صهیونیستی می‌دهند؛ در همه این موارد ایمان راسخ به تحقق بیانات

۱. مائده: ۵۶.

ولی امر مسلمین و فرماندهی معظم کل قوا در پیش چشمان نیروهای عملیات‌کننده بود.

۳. سومین پشتوانه نیز حمایت عمومی مردم و مطالبه ملی ایرانیان برای پاسخ به تجاوزهای رژیم صهیونیستی بود. اعلام انزجار عمومی مردم از رژیم غاصب صهیونیستی با راهپیمایی میلیونی ایرانی‌ها در اقصی نقاط کشور در روز قدس و درخواست تنبیه رژیم صهیونیستی از اصلی‌ترین پشتوانه‌های موفقیت عملیات وعده صادق به شمار می‌رود.

۴. چهارمین پشتوانه موفقیت را هم می‌توان همکاری و اتحاد و همدلی همه ارکان حاکمیتی در داخل توصیف کرد. همکاری مناسب و حداکثری میان نهادهای دولتی و نیروهای مسلح و همچنین اتحاد و پشتیبانی همه بخش‌های اطلاعاتی، امنیتی و عملیاتی نیروهای مسلح در سه بخش ارتش، سپاه و نیروی انتظامی به منظور تأمین امنیت کامل جغرافیای ایران و مقابله با هرگونه واکنش احتمالی رژیم منحوس صهیونیستی پشتوانه مهمی در موفقیت این عملیات به شمار می‌آید.

نشואهدی بر استیصال رژیم جعلی صهیونیستی

رهبر معظم انقلاب علیه‌السلام در ابتدای طوفان الاقصی فرمودند رژیم صهیونیستی ضربه‌فنی شده و شکست ترمیم‌ناپذیری خورده است و اکنون که چند ماه از جنگ نابرابر در غزه می‌گذرد، با وجود دست برتر جبهه مقاومت در این مدت، از ابتدای سال جاری حوادثی رخ داده است که بیان‌کننده در ماندگی رژیم صهیونیستی در این ماجراست. برخی از این حوادث عبارت‌اند از:

۱. دست‌نیافتن رژیم صهیونیستی به اهداف خود

رژیم صهیونیستی نه تنها به اهداف سه‌گانه‌ای که در حمله زمینی به غزه مطرح کرد (نابودی کامل حماس - تغییر در ساختار حاکمیتی غزه - آزادی همه اسرای‌شان بدون مذاکره)، دست نیافته است و چشم‌انداز روشنی هم برای تحقق آنها نمی‌بیند، بلکه در باتلاق فشار چندجانبه محور مقاومت مذبحخانه در حال دست‌وپازدن است. رهبر معظم انقلاب علیه‌السلام در این باره فرمودند:

رژیم صهیونیستی دو شکست بزرگ در این حادثه غزه متحمل شد. شکست اول، شکست روز ۱۵ مهر بود، شکست طوفان الاقصی که بنده هم آن وقت گفتم این شکست غیرقابل ترمیم است. واقعاً هم همین‌جور است. تا حالا هم ترمیم نشده و ترمیم نخواهد شد. رژیمی که تکیه‌اش به دقت اطلاعات، به توسعه کار نظامی، تسلط نظامی که ادعا می‌کند که هر پرنده‌ای

پر بزند، زیر چشمش است، یک شکست اطلاعاتی به این عظمت به وسیله یک گروه مقاومت با امکانات محدود متحمل یک چنین شکستی بشود. این شکست ترمیم نشده است و ترمیم هم نخواهد شد. آبروی رژیم صهیونیستی رفت. شکست دوم شکست این شش ماه است. اینها از اولین روزی که وارد میدان شدند برای جبران آن شکست اول، اهدافی را اعلام کردند، هیچ‌کدام از این اهداف در این شش ماه تحقق پیدا نکرده. شش ماه جنگیدن با انواع و اقسام تسلیحات و امکانات و با کمک بی‌دریغ آمریکا، با کمک بی‌دریغ آمریکا. هم کمک تسلیحاتی کرده، هم کمک مالی کرده، هم کمک سیاسی کرده، چند مرتبه قطعنامه‌ها را و تو کرده. نتوانستند کاری بکنند، نتوانستند حتی یک هدف از اهدافی را که ذکر کرده بودند که دنبال هستند، نتوانستند به دست بیاورند. آنها می‌خواستند مقاومت را و به طور خاص گروه حماس را نابود کنند، منهدم کنند، زمین‌گیر کنند و نتوانستند. حماس با قدرت، با توانایی، هم حماس، هم جهاد، مجموعه مقاومت غزه این همه مشکلات را تحمل می‌کنند و تلاش هم دارند می‌کنند، ضربه می‌زنند. همینی که رژیم صهیونیستی به جان زن و کودک می‌افتد، این به خاطر آن است که از برخورد با رزمندگان مقاومت عاجز مانده.^۱

۲. صدور قطعنامه شورای امنیت علیه رژیم

با وود چند و تو در قطعنامه شورای امنیت علیه رژیم صهیونیستی توسط آمریکا، این بار قطعنامه علیه این رژیم صادر شد. باز شدن قفل شورای امنیت سازمان ملل و صدور اولین قطعنامه پس از حدود شش ماه نشان داد مهم‌ترین دستگاه پشتیبان رژیم در برابر مقاومت فلسطینی‌ها تسلیم شده است و این مسئله آغاز مرحله‌ای جدید در جنگ غزه را کلید زد.

۳. نابودی قدرت بازدارندگی رژیم در شمال به دست حزب الله

حزب الله لبنان، بازدارندگی رژیم در شمال سرزمین‌های اشغالی را نابود کرده است؛ بیش از چهارصد هزار صهیونیست آواره شده، حاضر به بازگشت به منازل خود در شمال این سرزمین نیستند و این مسئله موجی از اعتراض‌های داخلی را در این رژیم رقم زده است.

۱. بیانات در دیدار رضانی مستولان نظام، ۱۴۰۳/۰۱/۱۵.

۴. حمایت همه دنیا از مردم مظلوم فلسطین

یکی دیگر از شواهد اضمحلال رژیم صهیونیستی، مقابله افکار عمومی این دنیا با این رژیم و در مقابل، حمایت از مردم مظلوم غزه و فلسطین است. رهبر معظم انقلاب علیه السلام در این باره فرمودند: امروز که همه دنیا دارند از فلسطین حمایت می کنند، در خیابان های کشورهای اروپایی، در خیابان های واشنگتن و نیویورک مردم راه می افتند از فلسطین حمایت می کنند، شعار به نفع فلسطین می دهند. مخصوص ما که نیست حالا. می گویند از حزب الله چرا حمایت می کنید؟ یک موردی را نشان دادند که پرچم حزب الله را در یکی از خیابان های یکی از شهرهای آمریکا بلند کردند، مردم دارند در دنیا حمایت می کنند از آنها. اینها مقاومت اند، اینها غیرت اند، اینها ضد ظلم اند.^۱

۵. تظاهرات داخلی در سرزمین های اشغالی

تظاهرات ضد نتانیاهو در تل آویو و کارگردانی مخالفان نتانیاهو نشان داد اوضاع داخلی اسرائیل در حال به هم ریختن است؛ در حالی که شکاف ارتش و دولت هم به ضرر اسرائیل و شخص نتانیاهو به درگیری جدید تبدیل شده است.

۶. بن بست رژیم در تداوم حملات

رژیم در بن بست راهبردی گرفتار شده است؛ از یک سو هیچ دستاوردی در میدان نداشته است و از سوی دیگر برای حمله به رفح با مشکلات جدی از جمله اختلاف شدید با آمریکا روبرو شده است که نشانه آن تصویب قطعنامه اخیر در شورای امنیت علیه رژیم بود.

با وجود این شواهد، شکست رژیم جعلی صهیونیست قطعی است و به فرموده مقام معظم رهبری علیه السلام: «شکست رژیم صهیونیستی قطعاً ادامه پیدا خواهد کرد. ... صهیونیست ها در یک تله ای افتادند به دست خودشان. خودشان را در یک تله ای انداختند که امکان نجات شان وجود ندارد و روز به روز رژیم ضعیف تر خواهد شد و زوال و انهدام ان شاء الله نزدیک تر خواهند شد».^۲

۱. بیانات در دیدار با کارگران، ۱۴۰۳/۰۲/۰۵.

<https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=56147>

۲. بیانات در دیدار رضانی مسئولان نظام، ۱۴۰۳/۰۱/۱۵.

<https://farsi.khamenei.ir/speech-content?id=55950>